

Gadbjerg Vandværk. Beretning for 2022.

Gadbjerg Sognehus den 16-03-2022.

Endelig kan vi igen afholde vores general forsamling til tiden og uden restriktioner.

På general forsamlingen den 23-03-2023, blev Hans Thomsen genvalgt til bestyrelsen for et år,

Benny Stephansen, Erik Tang og Jens Ole Madsen blev Genvalgt for to år.

Louise Dahl blev valgt til suppleant.

BDO. Ejstrupholm blev foreslået og valgt til revisor.

Bestyrelsen:

Ved konstituerings bestyrelses mødet den 21-04-2022 blev

Jens Ole Madsen valgt til formand.

Benny Stephansen til næst formand.

Hans Thomsen til Sekretær.

Peter Tang Jensen bestyrelses medlem.

Erik Tang bestyrelses medlem.

Flemming Sølund blev valgt som ekstern kasserer.

Fra bestyrelsen, har Hans og Flemming brugt en del tid på at gennemgå data for vores lednings net, for at få klarlagt hvor der er lednings registreringer der skal følges op på og indberettes til LER 2, der er det Danske lednings registrerings system.

Vand kvalitet:

Der er i årets løb udtaget 4 taphane analyser, 4 ledningsnet analyser samt 1 analyse afgang vandværk, inkluderende undersøgelser for kemi rester. Vandet har overholdt alle eksisterende grænseværdier.

Det seneste tal for hårheden er 11,2

Der er i 2022 udpumpet 48.799 m<sup>3</sup>. Der solgt 46.615 m<sup>3</sup>. Det giver et svind på 2.184 m<sup>3</sup> eller 4,5 % dette er acceptabel da vi har haft flere større brud.

Vandværket har:

Bortset fra enkelte stop på grund af større brud og varslede område lukninger, kørt uden stop.

Kemic har udført det årlige tjek af maskiner, filtre, borer, mm. De har endvidere skyllet og rensset rå vands ledning. Der blev udført inspektion af rent vands tanken og det så fint ud. Der er lavet termografi rapport af el installationer både på vandværket og ved borerne, intet unormalt. Etkas der tager sig af styringen, har været inde over med opgradering af el tavler, it, og it sikkerhed. I den forbindelse har vi også benyttet Billeskov pc. Der har været problemer med udpumpnings pumpe 1 og trykfald i perioder med stort forbrug (sommer), problemet er løst. Der er sidst på året påbegyndt installering af nød strømforsyning.

#### Lednings net:

Bestyrelsen har aflæst forbrugsmålere den 15-06 og den 15-12, sektionens målere er aflæst for hvert kvartal. Udover det er der udført målinger ved vandspild. I forbindelse med af læsninger har vi fundet flere husstande med lækager. Og de har selvsagt været glade for oplysningen. Der har været flere større brud og længere varende vandspild. Allevej, Tjørneparken, Refshaven, Nørupvej, Toftthøj Møllevej og flere små som er fundet ved aflæsningerne. Brandvæsnet har i forbindelse med gårdbrand tappet vand, når de tapper lægger det beslag på hele vores pumpe kapacitet med trykfald og manglende vand i forbrugernes vandhaner.

#### Eksternt:

Bestyrelsen har deltaget i møder i vandrådet, med emner som, pfas forureninger, nødforsyning, sammenlægninger af vandværker, BNBO aftaler med jord ejere. (Borings nære beskyttelses områder). Rekruttering til bestyrelserne, og nedlægning af brand haner som er ejet af kommunen.

Der er afholdt møder med Givskud vandværk og med Nørup vandværk om nød forsyning. I den forbindelse havde vi formanden for vandrådet Jens Peter Pedersen på besøg, for at give gode råd og vejledning.

Der er fra Vejle kommune lavet nyt kontrol program for Gadbjerg Vandværk, i planen er det fastlagt hvilke målinger og antal der skal tages samt hvilke stoffer der skal undersøges for. Det er også fastlagt på hvilke adresser prøverne skal tages.

Der er igennem vandrådet indgået ny fem årig kontrakt med Agrolab omkring vand prøver.

#### Investeringsplan og tiltag:

Vi vil arbejde videre med nød forsynings planerne med Givskud og Nørup, hvilket der skal sættes en del penge til side til i 5 års budgettet.

Nødforsyning 700 t.kr

Udskiftning af udpumpnings pumper 150 t.kr

Renovering rent vands tank 500 t.kr

Renovering af stophaner 400 t.kr

EDB sikring 50 t.kr

Driftslikviditet 400 t.kr

I alt 2.200 t.kr

Det har været et hektisk år med mange opgaver, der sammen med vores samarbejdes partnere og i bestyrelsen er blevet løst tilfreds stilende. Her med tak til alle samt forbrugerne for udvist tålmodighed.

Med venlig hilsen

Jens Ole Madsen